

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIATÁ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

OBRA: 4º ETAPA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO JAPÃO
ORÇADO: REGINALDO DA SILVA RETAMERO

Bancos
SINAPI - 03/2018 - Paraná

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
0,0% - Desonerada

	Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	2.5	1043	Próprio	SEIXO DE RIO ESPESSURA ENTRE (1 a 3CM) ASSENTADO EM PISO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM A PRÓPRIA ARGAMASSA	PISO - PISOS	m²	1	55,40	55,40
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4	16,30	6,52
Composição Auxiliar		88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8	20,89	16,71
Composição Auxiliar		88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,03	389,01	11,67
Insumo da Composição		31	COTAÇÃO	SEIXO DE RIO 1 A 3 - INCLUSO FRETE	Material	T	0,0245	837,04	20,50

M.O sem L.S =>	19,86	L.S =>	0,00	M.O com L.S =>	19,86
Valor do BDI =>	13,85		Valor com BDI =>		69,25
Quantidade =>	75,51		Preço Total =>		5.229,06

	Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	2.6	1044	Próprio	SEIXO DE RIO ESPESSURA ENTRE (5 A 10CM) ASSENTADO EM PISO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM A PRÓPRIA ARGAMASSA	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	1	89,17	89,17
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4	16,30	6,52
Composição Auxiliar		88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8	20,89	16,71
Composição Auxiliar		88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,03	389,01	11,67
Insumo da Composição		32	COTAÇÃO	SEIXO DE RIO 5 A 10 - INCLUSO FRETE	Material	T	0,06433	843,71	54,27

M.O sem L.S =>	19,86	L.S =>	0,00	M.O com L.S =>	19,86
Valor do BDI =>	22,29		Valor com BDI =>		111,46
Quantidade =>	196,69		Preço Total =>		21.923,06

	Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	2.7	1040	Próprio	PILARES DELIMITADORES EM CONCRETO ARMADO ALTURA 130 X 30 X30 CM CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	UN	1	196,15	196,15
Composição Auxiliar		74077/002	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	0,85	4,34	3,68
Composição Auxiliar		93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,027	64,48	1,74
Composição Auxiliar		94965	SINAPI	CONCRETO FCK ≈ 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,13	283,24	36,82
Composição Auxiliar		92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,13	168,22	21,86
Composição Auxiliar		92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	3,08	8,33	25,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

Composição Auxiliar		92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,33	11,09	14,74	
Composição Auxiliar		92266	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,16	79,02	91,66	
					M.O sem L.S =>	66,43	L.S =>	-0,00	M.O com L.S =>	66,43
					Valor do BDI =>	49,03		Valor com BDI =>		245,18
					Quantidade =>	134,0		Preço Total =>		32.854,12

M.O sem L.S =>	40,30	L.S =>	0,00	M.O com L.S =>	40,30
Valor do BDI =>	59,90		Valor com BDI =>		299,53
Quantidade =>	9,95		Preço Total =>		2.980,32

	Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	2.11	1041	Próprio	CORRENTE GALVANIZADA 19MM	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	1	116,47	116,47	
Composição Auxiliar		88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5	19,89	9,94	
Composição Auxiliar		6391	SINAPI	SOLDA TOPO DESCENDENTE CHANFRADA ESPESSURA=1/4" CHAPA/PERFIL/TUBO ACO COM CONVERSOR DIESEL.	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,05	146,33	7,31	
Insumo da Composição		30	COTAÇÃO	CORRENTE GALVANIZADA 19MM - INCLUSO FRETE	Equipamento	M	1,0	93,07	93,07	
Insumo da Composição		0000551	SINAPI	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 2" X 1" (L X E), 10,12 KG/M	Material	M	0,15	41,02	6,15	
					M.O sem L.S =>	10,98	L.S =>	0,00	M.O com L.S =>	10,98
					Valor do BDI =>	29,11		Valor com BDI =>		145,58
					Quantidade =>	266,0		Preço Total =>		38.724,28

REGINALDO DA SILVA RETAMERO
ENGENHEIRO CIVIL